



## ÅRSMELDING FOR ARKTISK FORENING FOR 2022

<b>Styre:</b> Øistein Hanssen	Formann
Siv Karthrine Stark	Nestleder
Stein Tronstad	Kasserer (gikk ut av styret den 22.11.22)
Odd M. H. Hansen	Styremedlem
Ann Kristin Balto	Styremedlem

**Vara:** Stian Bones  
Henning H. Wærp  
Harald Johannessen  
Mia K. Kulseng (overtok som styremedlem og kasserer etter Stein Tronstad fra nov. -22)

### Valgkomite:

Nicholas Tyler Leder  
Harald Dag Jølle  
Theres Kongsli Jakobsen

<b>Tore Vorren Komiteen:</b>	Leder: Salve Dale	Arktisk Forening
	Øistein Hanssen	Arktisk Forening
	Harald Johannessen	Arktisk Forening
	Mattias Forwich	UiT Norges arktiske univ.
	Camilla Brekke	UiT Norges arktiske univ.
	Asgeir Brekke	UiT Norges arktiske univ.

**Helmer Hansen-monumentet:** Salve Dahle Kontaktperson

Det forventes fortsatt avklaring av nytt museum i Tromsø. Plassering og utomhusplaner for museet kan påvirke arealet rundt monumentet. Det er ikke brukt eller kommet inn midler til prosjektet i løpet av 2022.

Medlemmer i 2022	2022	2021
Æresmedlemmer:	4	4
Livsvarige medlemmer:	104	103
Firma:	4	5
Vanlige medlemmer	94	129

### **Merknader til medlemstall/ innkreving av kontingent:**

En nedgang på 35 vanlige medlemmer skyldes tidspunkt for utsending av kontingentkrav, samt sein purring. Det er samtidig kommet til flere nye medlemmer slik at styret antar medlemsmassen vil komme på samme nivå som tidligere ved å gjenoppta rutinene for utsending av kontingentvarsel.

Styret fremsetter forslag i egen sak om å kreve inngangsbillett for ikke medlemmer. Dette tenkes både som et insitament til medlemskap og som en liten inntektskilde.

Revisor har gjort anmerkning om tidspunkt for innkreving av kontingent for å harmonisere innbetalinger og regnskapet. Se vedlegg.

### **Kontingent for 2022 har vært:**

Pensjonister og studenter:	kr 150
Vanlige medlemmer:	kr 250
Firmamedlemskap:	kr 1.000
Livsvarig medlemskap	kr 2.000

### **Merknad til kontingent:**

Vedtektene har bestemmelser om at årsmøtet skal fastsette kontingent. Samtidig skal medlemmene ha betalt kontingent for å ha stemmerett på årsmøtet. Det vil si at det ikke er mulig å innfri begge kravene samtidig. Det er innarbeidet en rutine hvor kontingent kreves inn før årsmøtet. Årsmøtet kan derfor bestemme kontingent for neste år, og/ eller gi styret mandat til å fastsette kontingent for neste år også.

### **Regnskap**

Se vedlegg

### **Styrets arbeid**

#### **Generelt**

Styrearbeidet var fra starten av året 2022 noe preget av at det hadde vært to år med nedstengning. Det hadde vært flere utskiftninger i styret under pandemien. Leder, nestleder, og enkelte styre- og varamedlemmer var gått ut og nye kommet til. Harald Johannessen, Odd M. H. Hansen og Mia K. Kulseng skal ha en spesiell takk for å ha sørget for kontinuitet og kunnskapsoverføring til de nye, og til de som hadde dannet styre under pandemien med begrensede aktiviteter.

Styret konstituerte seg på første møte med administrative ansvarsområder og fordelte videre ansvar for de enkelte aktivitetene som skulle gjennomføres.

Fire av møtene har vært avholdt i Administrasjonsbygget for Polarmuseet (Tollbodbygget). På grunn av manglende fasiliteter som gir mulighet for bruk av pc med storskjerm har to av møtene vært holdt i lokalene på campus hos UiT. Dette har vært til stor hjelp for gruppearbeidet.

## Sakene

Det har siden forrige årsmøte vært avholdt seks styremøter. Stort sett har sakene dreid seg om vanlige driftssaker og praktiske oppgaver i forbindelse med gjennomføring av medlemsmøtene og øvrige arrangement. I tillegg har det vært lagt ned arbeid i å foreslå oppdatering av vedtektene for å harmonisere disse med dagens aktiviteter i foreningen. Saken legges frem for årsmøtet.

Det har også vært noen diskusjoner rundt oppgradering av foreningens digitale løsninger. Dette for å gi hele styret bedre innsyn og eventuelt tilgang til de administrative systemene. I tillegg vurderes det å la publikum booke plass og at ikke-medlemmer må kjøpe billetter til enkelte arrangementer. Det foreslås for årsmøtet at styret får mandat til å anskaffe modulbaserte løsninger som kan bygges ut til også å integrere bank og regnskap. Dette vil være i tråd med revisors kommentarer.

Styret har hatt som egen sak et tilbud fra Foreningen Polstjernas venner. De har samlet inn et beløp som var tiltenkt en minnetavle over nordnorske fangstfolk som er omkommet. Foreningen har tilbudt å overlate de innsamlede midlene til Arktisk forening med betingelse om realisering av prosjektet etter deres forutsetninger. Saken legges frem for årsmøtet på grunn av at det følger forpliktelser som går over mer enn en styreperiode. Se egen sak.

Det var ikke laget spesielle planer for at Arktisk Forening hadde 75-års jubileum i 2022. Mange foredrag var imidlertid blitt utsatt under pandemien, disse ble benyttet for å lage et ekstra innholdsrikt program som en form for markering. Det ble til sammen 11 åpne medlemsaktiviteter, gjennomført av 20 foredragsholdere, innledere og andre aktører.

Vesterisulykken for 70 år siden ble markert i Tromsø og i Nordkjosbotn med så stor pågang at det ikke ble plass til alle begge steder. Kings Bay-ulykken for 60 år siden var den andre store katastrofen som ble markert. Også den hadde fullsatt sal i Polarmuseet.

De øvrige arrangementene har vært svært godt besøkt med opp mot full sal i Polarmuseet. Også arrangementer utenfor Polarmuseet som ved Sjøfolkenes minnedag, Polar kirkegårdsvandring m.fl. har hatt høye besøkstall. Desember-møtet hadde færrest besøkende også i år, kanskje fordi det er inkludert buffet i møtet og derfor koster kr 200. Det nye styret kan vurdere en løsning hvor det er mulig enten å melde seg kun på foredraget eller både foredrag og buffet. I år (2023) er det i tillegg blitt gjennomført foredrag i januar, noe som ikke har vært vanlig. Ved dette møtet måtte det avvises omkring 20 personer i døra på grunn av plassbegrensninger. Det ser ut for å være et gunstig tidspunkt å komme i gang etter jule- og nyttårshelga.

Arktisk forening har i 2022 også vært involvert i en seremoni med sjøsetting av blomster ute på fangstfeltet der hvor Vesteris-ulykken fant sted. Johannes Alme i Brandal tok initiativ og organiserte innkjøp av en bukett for hver skute som forliste. Bukettene inneholdt like mange roser som det var mannskap om bord. I tillegg ble det sjøsatt en enkeltrose for en av mannskapet på «MS Arild» som omkom. Johannes Alme var med kystvaktskipet KV Harstad når det passerte over området mens offiserer og mannskap sammen med Johannes holdt en verdig seremoni mens blomstene ble sjøsatt.

Tore Vorren-seminaret ble ledet av Salve Dahle og åpnet av rektor ved UiT Norges arktiske universitet Dag Runar Olsen. Totalt fem innledere fremsatte synspunkter og utfordringer om Svalbards fremtid etter at kullgruvene blir nedlagt, og kulturdepartementet samtidig har fremsatt forslag om strengere restriksjoner overfor reiselivet. Det er å bemerke at media ikke stiller opp til slike arrangementer. Budskapet og argumentene når derfor lite ut som en del av samfunnsdebatten. Twitter og andre digitale plattformer kan ut fra dette vurderes for å formidle foreningens budskap.

Æresmedlem i Arktisk Forening - arkeolog Per Kyrre Reymert ble tildelt Den Kongelige Norske St. Olavs Orden – ridder av 1. klasse for sin formidling av fagkunnskap om Arktis. Arktisk Forening var invitert til seremonien og overrakte blomsterhilsen og gratulasjoner.

Takk til:

- Stein Tronstad valgte å gå ut av styret. Takk for det kollegiale og for vel utført arbeid.
- Alle 27 personer som har gitt faglige foredrag og ledet andre aktiviteter, appeller og taler. Det er disse møtene som er sjela i Arktisk Forening. Bidragene er derfor uvurderlige.
- Samarbeidspartnerne i Tromsø Sjømannsforening, Tromsø Skipperforening og Tromsø fiskeri- og sjøfartsmuseum som er medarrangører for Sjøfolkenes minnesdag. Det rettes også en takk til Elverhøy kirke og musikere som sto bak stemningsfulle innslag under arrangementet.
- Tore Vorren-komiteen og samarbeidspartner UiT Norges arktiske universitet.
- Ishavsmuseet Aarvak, Johannes Alme og offiserer og mannskap om bord på kystvaktskipet KV Harstad for utmerket samarbeid i forbindelse med markering av Vesterisulykken.
- Janne Schreuder for hjelp med datasystemene når styrets kunnskap ikke strekker til.
- Ansatte og ledelse ved Polarmuseet for godt samarbeid i forbindelse med medlemsmøter og andre arrangementer.

**Vedlegg:**

Resultatregnskap pr. 31.12. 2022

Balanseoppstilling pr. 31.12.2022

Noter til regnskapet

Revisorerklæring

Oversikt over medlemsmøter 2022-2023

Tromsø 5. februar 2022

For Arktisk Forening

Øistein Hanssen

Formann